□适用 不适用

公司报告期未发生破产重整相关事项。

八、诉讼事项

重大诉讼仲裁事项

□适用 不适用

本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项。

其他诉讼事项

□适用 不适用

新天地药业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

27

九、处罚及整改情况

□适用 不适用

十、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用 不适用

十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

新天地药业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

28

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

无 无

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

新天地药业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

29

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

101,721,228 76.28% 50,860,614 -2,581,842 48,278,772 150,000,000 74.99%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

5,784 0.00% 2,892 -8,676 -5,784 0 0.00%

3、其

他内资持

股

101,704,317 76.26% 50,852,159 -2,556,476 48,295,683 150,000,000 74.99%

其

中：境内

法人持股

100,698,941 75.51% 50,349,471 -2,548,412 47,801,059 148,500,000 74.24%

境内

自然人持

股

1,005,376 0.75% 502,688 -8,064 494,624 1,500,000 0.75%

4、外

资持股
11,127 0.01% 5,564 -16,691 -11,127 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

11,004 0.01% 5,502 -16,506 -11,004 0 0.00%

境外

自然人持

股

123 0.00% 62 -185 -123 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

31,638,772 23.72% 15,819,386 2,581,842 18,401,228 50,040,000 25.01%

1、人

民币普通

股

31,638,772 23.72% 15,819,386 2,581,842 18,401,228 50,040,000 25.01%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

新天地药业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

30

他

三、股份

总数
133,360,000 100.00% 66,680,000 0 66,680,000 200,040,000 100.00%

注：部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异， 系四舍五入所致。

股份变动的原因

适用 □不适用

1、本次上市流通的限售股为公司首次公开发行网下配售限售股，根据公司《首次公开发行股票并在创业板上市之上

市公告书》，网下发行部分采用比例限售方式，网下投资者应当承诺其获配股票数量的 10%（向上取整计算）限售期限

为自公司首次公开发行并上市之日起 6个月。除上述承诺外，本次申请上市流通的网下配售限售股股东无其他特别承诺。

2、公司于 2023年 5月 10日完成了 2022年度权益分派，公司以资本公积金向全体股东每 10股转增 5股，合计转增

66,680,000股。本次权益分派完成后，公司总股本由原来的 133,360,000股增加至 200,040,000股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、经核查，保荐机构认为：公司本次限售股份上市流通申请的股份数量、上市流通时间符合《证券发行上市保荐业

务管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》以及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板

上市公司规范运作》等相关规定的要求以及股东承诺的内容；公司本次解除限售股份股东严格履行了其在首次公开发行

股票中做出的相关承诺；公司关于本次限售股份相关的信息披露真实、准确、完整。

2、公司分别于 2023年 3月 30日以及 2023年 4月 24日召开第五届董事会第十一次会议及 2022年度股东大会，审